PRODUKT-
KATALOG
NFF BREMSE
FÜR KOMPAKTE INDUSTRIE-
UND KRANANWENDUNGEN MIT
HOHEM SCHUTZ IN RAUHER
ATMOSPHÄRE
BESUCHEN SIE UNS REGALREXNORD.COM

10 Stromag +49 340 2190-0	 .....P-8357-SG-A4-DE      11/23
NFF – Elektromagnetische Federdruckbremse
Bestellbeispiel
Bremsentyp
Bremsengröße
Bohrungsdurchmesser mit Passfedernut
Bohrungsdurchmesser, vorgebohrt
Nennspannung
mit Stellring
mit Handlüftung
mit Mikroschalter
mit Klemmenkasten
mit Gleichrichter
mit Stillstandheizung
mit Schnellschaltbaustein
Berechnungen
Abb. 1:
Das Diagramm zeigt den Schaltvorgang einer elektromagnetischen Federdruckbremse in Abhängigkeit von der Zeit aufgezeichnet.
Grundlage für die gewählten Definitionen ist die DIN VDE 0580.
NFF 10 38H7 (Dm15) 24 VDC SR HL MS KK GR HZ SB
11P-8357-SG-A4-DE     11/23.... 						       	 Stromag +49 340 2190-0
NFF – Elektromagnetische Federdruckbremse
M1 = Schaltdrehmoment [Nm]
Das schaltbare (dynamische) Drehmoment ist das Drehmoment welches eine Bremse unter Schlupf in Abhängigkeit
vom Reibwert und im betriebswarmen Zustand übertragen kann. (M1 = 0, 9MSN)
M3 = Synchronisierungsdrehmoment [Nm]
Das Synchronisierungsdrehmoment ist das Drehmoment, das kurzzeitig nach Abschluss der Drehzahlangleichung
auftritt.
Mü = Übertragbares Drehmoment [Nm]
Das übertragbare (statische) Drehmoment ist das maximale Drehmoment, das eine Bremse ohne Schlupf und im
betriebswarmen Zustand übertragen kann.
MSN = Schaltbares Nenndrehmoment [Nm]
Das schaltbare Nenndrehmoment ist das im Katalog angegebene dynamische Drehmoment,
bei 1 m/sec Reibgeschwindigkeit.
ML = Lastdrehmoment [Nm]
+ML für Beschleunigung durch die Last, −ML für Bremsunterstützung durch die Last. Das Lastdrehmoment muss eine
Bremse unter Berücksichtigung bestimmter Sicherheitsfaktoren übertragen.
M5 = Leerlaufdrehmoment [Nm]
Das Leerlaufdrehmoment ist das Drehmoment, das die Bremse im betriebswarmen Zustand nach dem Einschalten
(Lüften) überträgt.
MA = Verzögerungsdrehmoment [Nm]
Das Verzögerungsmoment ergibt sich aus der Addition (Differenz bei Hebezeugen im Senkvorgang) von schaltbaren
Drehmoment und Lastdrehmoment.